
   

[

l'.

“If

,

 

lllllllllllllllllllllllllllllllllljllll

 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozděj ších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami

(dále jen „Rámcová smlouva“)

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně,

Fakulta managementu a ekonomiky

zastoupená—děkanem
se sídlem Mostní 5139, 760 01 Zlín

IČ 70883521

DIČ CZ70883521

za věcné plnění odpovídá:_

(dále také jako „FaME UTB ve Zlíně“ nebo „fakulta“)

a

Gymnázium a Jazyková škola s právem st. jazykové zkoušky Zlín

zastoupená Mgr. Alenou Štachovou, ředitelkou školy

se sídlem nám. T. G. Masaryka 2734, 760 01 Zlín

IČ 00559504

(dále také jako „škola“ nebo Gymnázium a Jazyková škola)

1.

Předmět smlouvy

Předmětem Rámcové smlouvy je vymezení okruhů možné spolupráce mezi FaME UTB

ve Zlíně a Gymnáziem a Jazykovou školou. Smluvně se tak nastavuje prostor pro navazující

úzkou, konkrétní, oboustrannou spolupráci mezi smluvními stranami.

II.

Vymezení cílů a okruhů spolupráce

Cíle spolupráce:

- Podpora zájmu středoškolských studentů o ekonomické obory.

- Zkvalitnění přípravy absolventů školy pro studium vysokých škol ekonomického

zaměření nebo pro přímý vstup do praxe.

- Vyhledávání a práce s talentovanými studenty — středoškolská odborná činnost,

organizace odborných soutěží.

- Tvorba výukových materiálů.

- Společné projekty — spolupráce při přípravě a případné realizaci projektů týkajících se

oblastí společného zájmu.



  

Podpora dalšího vzdělávání středoškolských učitelů — nabídka odborných konzultací

zaměstnanců FaME UTB ve Zlíně, pořádání seminářů pro učitele ekonomických

oborů.

Spolupráce při tvorbě a úpravách školních vzdělávacích programů.

Gymnázium a Jazyková škola bude s FaME UTB ve Zlíně spolupracovat a podílet se v oblasti

praxe, výzkumu, výuky a poradenství zejména na následujícím:

Závazky Gymnázia a Jazykové školy:

1.

2.

3.

L
1
]

10.

11.

12.

13.

pomoc s personálním zabezpečením ve výuce;

poskytnutí prostorového a materiálového vybavení školy fakultě, využití propojení

školy s průmyslovým výrobním podnikem;

umožnění ověřování nových metod a forem práce v rámci výzkumné činnosti fakulty

odborníkům, studentům doktorského, magisterského i bakalářského studia;

škola dbá dobrého jména Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, fakulty v souvislosti

s užíváním titulu fakultní škola;

uspořádání konference pro studenty ekonomických oborů s účastí pedagogů fakulty;

spolupráce při zpracování oponentur na bakalářské, případně diplomové a disertační

práce jednotlivých studentů FaME UTB ve Zlíně;

spolupráce na přípravě absolventů FaME UTB ve Zlíně organizováním odborné výuky

studentů na pracovištích Gymnázia a Jazykové školy a poradenstvím pro vhodnou

strukturu studijních programů;

spolupráce při přednáškové činnosti odborníků Gymnázia a Jazykové školy v rámci

výuky vybraných a dohodnutých částí odborných předmětů na FaME UTB ve Zlíně a

na odborných akcích pořádaných FaME UTB ve Zlíně;

účast zástupců Gymnázia a Jazykové školy na státních závěrečných zkouškách na

FaME UTB ve Zlíně;

spolupráce při podpoře nadaných studentů a ocenění vynikajících studentských prací;

spolupráce při realizaci poradenské, konzultační, lektorské, znalecké a překladatelské

činnosti pro Gymnázium a Jazykovou školu, vykonávané vybranými zaměstnanci

FaME UTB ve Zlíně;

účast zástupců Gymnázia a Jazykové školy na výzkumných a vzdělávacích „projektech

společného zájmu; ' ' '

spolupráce v dalších oblastech, které budou dohodnuty „ad-hoc“ a vymezeny

jednotlivými konkrétními smlouvami o spolupráci.

Kontaktní osobou za FaME UTB ve Zlíně 'e:

Kontaktní osobou za G mnázium a Jazykovou školu je:

_e—maiI:—@g11_te1:+—



 

”
W
M

,

i,

“v.-Í

%,
i

 

III.

Plnění rámcové smlouvy

Plnění Rámcové smlouvy bude uskutečňováno formou sjednávání konkrétních smluv

k jednotlivým bodům této smlouvy, ve kterých bude specifikován předmět plnění, budou

určeny odpovědné osoby u obou partnerů a budou vymezena jejich vzájemná práva a

povinnosti.

K uzavírání následných, konkrétních smluv jsou zmocnění za FaME UTB ve Zlíně její děkan

a za Gymnázium a Jazykovou školu statutární zástupce nebo osoby uvedené včlánku II.

rámcové smlouvy.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

l. Smluvní strany jsou povinny zejména:

- aktivně přistupovat k plnění této Rámcové smlouvy; '

- spolupracovat při plnění konkrétních smluv souvisejících splněním této Rámcové

smlouvy;

- informovat se bez zbytečného prodlení o nemožnosti plnit ujednání této Rámcové

smlouvy.

Závazky FaME UTB ve Zlíně:

- Poskytování odborných konzultací a seminářů pedagogům Gymnázia a Jazykové

školy. Informování pedagogů o akcích pořádaných fakultou, např. o vzdělávacích

kurzech, kurzech celoživotního vzdělávání, projektech a výstupech projektů, jež jsou

pro Gymnázium a Jazykovou školu relevantní, nebo o akcích vhodných pro žáky

střeních škol.

- Spolupráce na společné organizaci soutěží pro žáky středních škol.

- Spolupráce na seznamování s novými poznatky v ekonomických oborech.

- Pomoc při spolupráci s talentovanými studenty — např. SOČ.

— Spolupráce při tvorbě pr0jektů

- 'Umožnění návštěv a exkurzí studentů v prostorách fakulty, seznámení s možnostmi

studia.

- Poskytování konzultací při tvorbě a úpravách školních vzdělávacích programů.

V.

Ostatní ujednání

Ochrana informací

Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní

strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy, popř. jakékoliv

prováděcí smlouvy a které

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo

b) budou splňovat náležitosti důvěmých informací ve smyslu ustanovení § 1730

občanského zákoníku a/nebo

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku,



  

d) mohou být zpovahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné

považovány

(dále jen „citlivé informace“) jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění

svých povinností z této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy.

Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami.

Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez

předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou

citlivé informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům

podílejícím se na plnění této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to V míře nezbytně

nutné. Smluvní strany vhodnými právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci

sjednaná opatření k ochraně citlivých informací dodržovali.

Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby

platnosti této smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do

doby, kdy se předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru

obchodního tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy.

Za porušení povinností stanovených v tomto odstavci tohoto článku se nepovažuje situace,

kdy je kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu

oprávněným na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního

orgánu.

Ochrana osobních údajů

Tento článek Smlouvy upravuje vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran při zpracování

Osobních údajů, ke kterému dochází v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. Smluvní

strany jsou v souvislosti s ochranou osobních údajů povinny dostát všem povinnostem, které

vyplývají z právních předpisů platných a účinných na území České republiky.

Smluvní strany prohlašují, že jsou schopny zajistit technické a organizační zabezpečení

ochrany osobních údajů. V této souvislosti se smluvní strany zavazují zejména přijmout

veškerá opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním

údajům, jejich změně, zničení či ztrátě, jakož i jejich zneužití, a dále také opatření týkající se

práce s příslušnými informačními systémy, vymezením omezeného okruhu osob, jež mohou

disponovat s osobními údaji, včetně zajištění jejich mlčenlivosti o údajích, které se v rámci

zpracování osobních údajů dozvěděl, zajištění místností a počítačů s databázemi proti

vniknutí třetích osob, tj. bezpečnostní zámky, hesla do počítačů, antivirové programy,

bezpečnostní zálohy a další vhodné nástroje. V případě jakéhokoliv porušení zabezpečení

osobních údajů je zpracovatel povinen v souladu spříslušnými právními předpisy zaslat

správci bez zbytečného odkladu informace o takovém narušení. Informace 0 takovém

narušení musí obsahovat:

a) popis povahy narušení zabezpečení osobních údajů, kategorií a přibližného počtu

dotčených subjektů údajů a kategorii a přibližného počtu dotčených záznamů osobních

údajů, '

b) jméno a kontaktni 1’1daje na pověřence pro ochranu osobních údajů,

c) popis pravděpodobných důsledků narušení zabezpečení osobních údajů,



 

  

d) popis opatření, které přijal nebo navrhl kpřijetí scílem vyřešit dané narušení

zabezpečení osobních údajů včetně případných opatření ke zmírnění možných

nepříznivých dopadů.

Smluvní strany se dále zavazují:

- nezneužívat osobní údaje k jinému než stanovenému účelu podle této Smlouvy;

- učinit s odbornou péčí všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany

osobních údajů;

- s odbornou péčí dodržovat všechna kontrolní a ochranná opatření za účelem ochrany

osobních údajů;

- neprodleně reagovat na žádosti subjektů, tyto informovat o všech jejich právech a na

žádost umožnit přístup k informacím o zpracování, opravu osobních údajů, blokování,

doplnění a veškeré takové požadavky se strany zavazují vzájemně si předávat;

zpracovatel se zavazuje informovat správce o všech skutečnostech majících vliv na

zpracování osobních údajů;

- oznámit každou pochybnost o dodržování příslušných právních předpisů platných a

účinných na území ČR či narušení bezpečnosti osobních údajů;

- bude-li to třeba, poskytnout si vzájemně veškerou součinnost při styku a jednáních s

Úřadem pro ochranu osobních údajů a se subjekty údajů;

- dodržovat všechny ostatní povinnosti stanovené příslušnými právní předpisy platnými

a účinnými na území ČR, i pokud tak není výslovně uvedeno v této Smlouvě;

- vynaložit veškeré možné úsilí na odstranění protiprávního stavu ve vztahu k osobním

údajům dle této Smlouvy, kterým by došlo k porušení povinností stanovených

příslušnými právními předpisy platnými a účinnými na území ČR jednáním příslušné

Smluvní strany, a to neprodleně poté, co taková skutečnost nastane.

Smluvní strany jsou oprávněny osobní údaje každého subjektu údajů zpracovávat po dobu 3

let od jejich obdržení, ne však déle, jakmile pomine účel zpracování osobních údajů dle

pokynů druhé smluvní strany. Smluvní strany jsou povinny ukončit zpracování Osobních

údajů v okamžiku, kdy dojde k ukončení této Smlouvy.

Veškeré informace, které si Smluvní strany v době platnosti této Smlouvy poskytnou, jsou

důvěrné. Smluvní strany se zavazují, že tyto informace neposkytnou třetí osobě ani je

nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí za účelem splnění této Smlouvy, není-li touto

Smlouvou stanoveno jinak.

V případě, že kterákoliv smluvní strana poruší své povinnosti uvedené v tomto článku a své

porušení neodstraní ani po předchozím písemném upozornění druhé smluvní strany

v přiměřené lhůtě k tomu jí druhou smluvní stranou poskytnuté, je druhá smluvní strana

oprávněna od této smlouvy odstoupit.

V případě, že v důsledku porušení povinností jedné smluvní strany vznikne druhé smluvní

straně škoda, je porušující smluvní strana povinna tuto škodu druhé smluvní straně uhradit, a

to na základě výzvy druhé smluvní strany adresované porušující smluvní straně.

Doplňky smlouvy

Veškeré případné doplňky rámcové smlouvy musí být provedeny vpísemné podobě a

po dohodě obou smluvních stran. Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. II. této

smlouvy; v případě změny bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez



zbytečného odkladu písemně. Ke změně kontaktní osoby se tedy nevyžaduje uzavření

dodatku.

VI.

Závěrečná ujednání

l. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2 Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto

skutečnost smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve

smyslu zákona o registru smluv.

Rámcovou smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo vypovědět

písemnou výpovědí. Výpovědní doba je 1 měsíc a začíná prvním dnem kalendářního

měsíce následujícího po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně a končí

uplynutím posledního dne příslušného kalendářního měsíce. Závazky vyplývající stranám

z konkrétních smluv uzavřených dle článku III. této smlouvy zůstávají nedotčeny.

Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních. Každá strana obdrží jeden výtisk

s platností originálu.

Ve Zlíně dne. 0:25:11: .2021 Ve Zlíně dne „ž.../72Zfl/

za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně za Gymnázium a Jazykovou školu

Fakultu managementu a ekonomiky

  

ředitelka školy

OdPOVÍdá Datum

PO/OO

EO

Věcně

 


